
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia Albo 

 
SERVIZI SCOLASTICI 

 
DETERMINAZIONE N.  69  DEL  24/10/2019 

 
OGGETTO: REVISIONE SCUOLABUS COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA - CIG: 
Z282A45FC2           
 
L'anno duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di  ottobre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Adotta la seguente determinazione: 
PRESO ATTO che il Comune di Villadeati ha in dotazione uno scuolabus (Iveco targato DG913TY) per il servizio 
di trasporto alunni scuola dell'obbligo al limitrofo plesso scolastico di Murisengo e che occorre provvedere alla 
revisione annuale del mezzo; 
VISTO l’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012, sulla base del quale le amministrazioni 

pubbliche sono obbligate ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’art. 26 della L. 23/12/1999 n. 248 

stipulate da Consip S.p.A. e procedere autonomamente solo nei casi in cui non siano disponibili o con prezzi 

economicamente meno vantaggiosi; 

PRESO ATTO che le convenzioni attive non prevedono la fornitura dei materiali e le prestazioni dei servizi sopra 

citati; 

CONSIDERATO che è stata interpellata la ditta ALLARA PRATICHE AUTO corrente in Casale M.to (AL) per 

l’adempimento delle pratiche necessarie, che si è dimostrata disponibile inviando un preventivo di spesa pari ad 

€. 73,00 iva compresa; 

CHE la somma può essere impegnata sui fondi del bilancio 2019 al capitolo: 

 

MISSIONE 04 

PROGRAMMA 06 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 103 

Cap.  1900/310/1 

 
Che per tale somma è stato generato il codice CIG: Z282A45FC2 
VISTI: 

 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sul ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il Decreto del Sindaco n. 10 del 07/06/2019 di nomina a Responsabile del servizio; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 13/12/2018 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2019; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 26/01/2019 di approvazione del PEG e di assegnazione 
fondi ai responsabili di servizio; 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 il vigente regolamento delle spese in economia; 
ACCERTATO ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni in 

Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 

provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VERIFICATI gli adempimenti di cui all'art. 3 Legge 136/2010 e la regolarità del D.U.R.C.; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 73,00, iva compresa per le pratiche relative alla revisione annuale 
dello scuolabus comunale sui fondi  del bilancio 2019: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

MISSIONE 04 

PROGRAMMA 06 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 103 

Cap.  1900/310/1 

 
a favore della ditta ALLARA PRATICHE AUTO con sede in Casale Monferrato così suddivise: 

- spese art.15: € 46,78 
- imponibile: € 21,49 
- IVA: € 4,73 
TOTALE: € 73,00 
 DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 l'importo di €. 4,73 dovuto al fornitore per I.V.A. 
verrà trattenuto e riversato direttamente dall'Ente all'Erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla norma; 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali di cui all'art. 184, c.4, del D. Lgs. n. 267/2000 e la successiva emissione del relativo mandato di 
pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 185 dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. N. 267/2000 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to:Sorrentino Rag. Franca 

 

 


